
REGIONALNY DYREKTOR
OCHRONY ŚRODOWISKA

W KRAKOWIE

Wydział Spraw Terenowych w Tarnowie, al. Solidarności 5-9, 33-100 Tarnów
tel./faks (14) 696 32 43

e-mail: sekretariat.tarnow@krakow.rdos.gov.pl; https://www.gov.pl/web/rdos-krakow

ST-I.420.1.2024.AKo                   Tarnów, 20 maja 2024 r.

DECYZJA
O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH

Działając na podstawie art. 104 i art. 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) [dalej: kpa] i art. 63, art. 71 ust. 2 
pkt 2, art. 74 ust. 3, ust. 3 a, art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. f), art. 80 ust. 2a, art. 84 i art. 85 ust. 2 pkt 
2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, ze zm.) [dalej: ustawa ooś] oraz art. 19 i art. 38 pkt 2 
lit. zg) ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu 
regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu (Dz. U. z 2024 r. poz. 551) 
[dalej: ustawa w zakresie terminalu], w związku z § 3 ust. 1 pkt 31 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 
oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839, ze zm.),

po rozpatrzeniu
wniosku Pana Michała Wiśniowicza - Pełnomocnika Operatora Gazociągów Przesyłowych 
GAZ-SYSTEM S.A., ul. Mszczonowska 4, 02-337 Warszawa, zawartego w piśmie z dnia 
11.01.2024 r. (data wpływu: 16.01.2024 r.), uzupełnionego przy piśmie z dnia 30.01.2024 r. 
(data wpływu: 30.01.2024 r.), o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn. Budowa stacji gazowej pomiarowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
oraz rozbiórka istniejącej stacji gazowej pomiarowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
w miejscowości Uszew w ramach zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej oraz 
wykonanie robót budowlanych w zakresie budowy SP Uszew”, po dokonaniu analizy złożonej 
wraz z wnioskiem karty informacyjnej przedsięwzięcia oraz jej uzupełnienia złożonego przy 
piśmie z dnia 06.02.2024 r. (data wpływu: 07.02.2024 r.),

orzekam, co następuje:
I. Stwierdzam brak obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn. Budowa stacji gazowej pomiarowej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą oraz rozbiórka istniejącej stacji gazowej pomiarowej wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w miejscowości Uszew w ramach zadania pn. „Opracowanie 
dokumentacji projektowej oraz wykonanie robót budowlanych w zakresie budowy SP 
Uszew”, planowanego do realizacji przez Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-
SYSTEM S.A., ul. Mszczonowska 4, 02-337 Warszawa.

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub 
użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony 
cennych wartości przyrodniczych, zasobów naturalnych i zabytków oraz ograniczenia 
uciążliwości dla terenów sąsiednich:

mailto:sekretariat.tarnow@krakow.rdos.gov.pl
https://www.gov.pl/web/rdos-krakow


Strona 2 z 16

1. Prowadzenie prac budowlanych należy ograniczyć do pory dnia, tj. do godzin od 
6.00 do 22.00.

2. Teren zaplecza budowy, miejsca postojowe maszyn i urządzeń oraz miejsca 
magazynowania materiałów budowlanych należy utwardzić oraz zorganizować 
w sposób zapewniający ochronę środowiska gruntowo–wodnego przed 
zanieczyszczeniem produktami ropopochodnymi.

3. Należy zapewnić dostępność sorbentów do neutralizacji ewentualnych wycieków 
z maszyn budowlanych i taboru samochodowego.

4. Prace przy budowie stacji gazowej należy prowadzić w taki sposób, aby nie 
powodować powstawania kolein, zastoisk i zalewisk, w których może stagnować 
woda, aby nie stwarzać potencjalnych, nietrwałych siedlisk rozrodu dla płazów.

5. W przypadku konieczności pozostawiania otwartych wykopów należy 
zabezpieczać je ogrodzeniem z drobnej siatki lub geowłókniny lub przykrywać 
(materiałem sztywnym) tak, aby uniemożliwić wpadnięcie do nich zwierząt, 
można również stosować punktowe pochylnie (np. deski) umożliwiające 
samodzielne opuszczenie wykopu przez zwierzęta.

6. W każdym dniu roboczym, przed rozpoczęciem prac budowlanych, teren na 
którym będą w tym dniu wykonywane prace należy sprawdzić pod kątem 
obecności zwierząt, podobnie należy sprawdzić dno i skarpy wykopów przed ich 
likwidacją (zasypaniem, zabudowaniem). W razie potrzeby należy umożliwić 
zwierzętom opuszczenie wykopów, ewentualnie w sposób bezpieczny należy 
zwierzęta odłowić i wypuścić poza terenem inwestycji.

7. Wytworzone odpady należy selektywnie magazynować, w przeznaczonych do 
tego miejscach na terenie inwestycji, w miejscu utwardzonym i szczelnym w celu 
zabezpieczenia środowiska gruntowo-wodnego przed zanieczyszczeniem.

8. Zawór regulacyjny stacji należy umieścić wewnątrz obudowy kontenerowej. 
Ściany obudowy kontenerowej należy wykonać z płyt warstwowych 
z wypełnieniem z wełny mineralnej, co stanowiło będzie izolator akustyczny. 

9. Teren po zakończeniu prac realizacyjnych należy przywrócić do stanu 
pierwotnego.

III. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi Załącznik do niniejszej decyzji i jest jej 
integralną częścią.

UZASADNIENIE
Pełnomocnik Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., ul. Mszczonowska 

4, 02-337 Warszawa, wystąpił pismem z dnia 11.01.2024 r. (data wpływu: 16.01.2024 r.) do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie z wnioskiem o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Budowa stacji gazowej 
pomiarowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz rozbiórka istniejącej stacji gazowej 
pomiarowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Uszew w ramach zadania pn. 
„Opracowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie robót budowlanych w zakresie 
budowy SP Uszew”. 

Inwestycja realizowana będzie zgodnie art. 38 pkt 2 lit. zg) ustawy w zakresie terminalu, 
a zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 1 lit. f) ustawy ooś, organem właściwym do wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Budowa stacji gazowej 
pomiarowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz rozbiórka istniejącej stacji gazowej 



Strona 3 z 16

pomiarowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Uszew w ramach zadania pn. 
„Opracowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie robót budowlanych w zakresie 
budowy SP Uszew” jest Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie [dalej: 
Regionalny Dyrektor]. 

Ponieważ przedłożony wniosek o wydanie decyzji nie spełniał wymogów formalnych, 
pismem znak: ST-I.420.1.2024.AKo z dnia 19.01.2024 r. wezwano Wnioskodawcę do 
uzupełnienia wniosku. Pełnomocnik Inwestora pismem z dnia 30.01.2024 r. (data wpływu: 
30.01.2024 r.) przekazał brakujące dokumenty. 

Planowane przedsięwzięcie, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 31 (instalacje do przesyłu gazu inne 
niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 20 oraz towarzyszące im tłocznie lub stacje redukcyjne, 
z wyłączeniem gazociągów o ciśnieniu nie większym niż 0,5 MPa i przyłączy do budynków; 
przy czym tłocznie lub stacje redukcyjne budowane, montowane lub przebudowywane przy 
istniejących instalacjach przesyłowych nie są przedsięwzięciami mogącymi znacząco 
oddziaływać na środowisko) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. 
w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1839, ze zm.), należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko.

Zgodnie z art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, dla planowanych przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wymagane jest uzyskanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach.

Informacja o złożonym wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
zamieszczona została w Publicznie Dostępnym Wykazie Danych (PDWD) w Serwisie Ekoportal 
(https://wykaz.ekoportal.pl) – karta informacyjna nr 148/2024. O złożonym wniosku 
Regionalny Dyrektor pismem znak: ST-I.420.1.2024.AKo z dnia 31.01.2024 r. zawiadomił 
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.  

Krąg stron postępowania przyjęto zgodnie z granicami obszaru realizacji i oddziaływania 
inwestycji. Za strony postępowania uznano również właścicieli działek/podmioty, którym 
przysługuje prawo rzeczowe do nieruchomości zlokalizowanych w pasie 100 m od terenu, na 
którym będzie realizowane przedsięwzięcie, zgodnie z art. 74 ust. 3a ustawy ooś. Na 
podstawie przedłożonej dokumentacji ustalono, że liczba stron postępowania przekracza 10. 
Z uwagi na powyższe, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś, w niniejszym postępowaniu stosuje 
się przepis art. 49 kpa, mówiący o zawiadamianiu stron poprzez publiczne obwieszczenie 
w siedzibie organu właściwego w sprawie oraz przez udostępnienie pisma w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie podmiotowej tego organu.

Zawiadomieniem znak: ST-I.420.1.2024.AKo z dnia 31.01.2024 r. Regionalny Dyrektor 
poinformował strony postępowania o wszczęciu postępowania oraz o możliwości zapoznania 
się z aktami sprawy w zakresie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla powyższego 
przedsięwzięcia. Zawiadomienie wywieszono na tablicach ogłoszeń: Urzędu Gminy Gnojnik, 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie Wydział Spraw Terenowych 
w Tarnowie oraz na stronie internetowej RDOŚ w Krakowie (https://www.gov.pl/web/rdos-
krakow/obwieszczenia-i-zawiadomienia) i BIP Urzędu Gminy Gnojnik. 

Załączona do wniosku karta informacyjna przedsięwzięcia [dalej: KIP] nie przedstawiała 
pełnej informacji o planowanym przedsięwzięciu i jego oddziaływaniu na środowisko, 
dlatego Regionalny Dyrektor pismem znak: ST-I.420.1.2024.AKo z dnia 02.02.2024 r. wezwał 
Pełnomocnika Inwestora do uzupełnienia przedstawionej KIP. O wezwaniu Pełnomocnika 
Inwestora do uzupełniania KIP, Regionalny Dyrektor zawiadomił strony postępowania 

https://www.gov.pl/web/rdos-krakow/obwieszczenia-i-zawiadomienia
https://www.gov.pl/web/rdos-krakow/obwieszczenia-i-zawiadomienia


Strona 4 z 16

pismem znak: ST-I.420.1.2024.AKo z dnia 02.02.2024 r., zamieszczonym w BIP RDOŚ 
w Krakowie i na tablicy ogłoszeń, a także na stronie BIP i tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Gnojnik.

W odpowiedzi na wezwanie, Pełnomocnik Inwestora przy piśmie z dnia 06.02.2024 r. 
(data wpływu: 07.02.2024 r.) przekazał stosowne uzupełnienie KIP. 

Działając na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 2 i pkt 4 ustawy ooś, Regionalny Dyrektor 
pismami znak: ST-I.420.1.2024.AKo z dnia 12.02.2024 r. wystąpił do:
- Małopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego [dalej: Inspektor 

Sanitarny],
- Dyrektora Zarządu Zlewni w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie [dalej: Dyrektor Zarządu Zlewni],
o wyrażenie opinii dotyczącej obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko oraz zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko dla 
przedmiotowego przedsięwzięcia.

Zawiadomienie znak: ST-I.420.1.2024.AKo z dnia 12.02.2024 r. o wystąpieniu do ww. 
organów zostało zamieszczone w BIP RDOŚ w Krakowie i tablicy ogłoszeń, a także na stronie 
BIP i tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gnojnik.

Inspektor Sanitarny pismem znak: NS.9022.7.5.2024 z dnia 27.02.2024 r. (data wpływu: 
01.03.2024 r.) wyraził opinię, że przedmiotowe przedsięwzięcie nie wymaga 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz opracowania raportu. 
O otrzymaniu ww. opinii, Regionalny Dyrektor zawiadomił strony postępowania poprzez 
zamieszczenie zawiadomienia w BIP RDOŚ w Krakowie i na tablicy ogłoszeń (pismo znak: ST-
I.420.1.2024.AKo z dnia 06.03.2024 r.), a także na stronie BIP i tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Gnojnik.

Dyrektor Zarządu Zlewni pismem znak: KR.ZZŚ.4901.37.2024.1.KM z dnia 28.03.2024 r. 
(data wpływu: 29.03.2024 r.) wyraził opinię, że ww. przedsięwzięcie nie wymaga 
przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, przy uwzględnieniu w decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach warunków zawartych w opinii.

Warunki o treści cyt.: „2. Należy stosować sprawny technicznie sprzęt budowlany 
i transportowy. Stan techniczny sprzętu musi zapewnić ochronę środowiska gruntowo-
wodnego przed zanieczyszczeniem produktami ropopochodnymi. 4. Ścieki bytowe, powstałe 
na etapie realizacji przedsięwzięcia, należy okresowo przechowywać w przenośnych 
sanitariatach, następnie opróżniać przez uprawnione podmioty. 5. Zagospodarowanie wód 
opadowych i roztopowych z terenu planowanego przedsięwzięcia nie może zakłócać 
stosunków wodnych działek sąsiednich. 7. Odpady należy przekazywać podmiotom 
posiadającym stosowne uprawnienia.”, ze względu na to, iż wynikają z obowiązujących 
przepisów prawa zostały pominięte. Pozostałe warunki zostały uwzględnione w sentencji 
niniejszej decyzji. 

Po przeanalizowaniu zgromadzonej dokumentacji sprawy, Regionalny Dyrektor pismem 
znak: ST-I.420.1.2024.AKo z dnia 02.04.2024 r. zawiadomił strony postępowania 
o zakończeniu postępowania dowodowego oraz poinformował, że w terminie do dnia 24 
kwietnia 2024 r. mają prawo wypowiedzieć się co do zebranych dowodów i materiałów oraz 
zgłoszonych żądań. O powyższym i o otrzymaniu ww. opinii, Regionalny Dyrektor zawiadomił 
strony postępowania poprzez zamieszczenie zawiadomienia w BIP RDOŚ w Krakowie i na 
tablicy ogłoszeń (zawiadomienie znak: ST-I.420.1.2024.AKo z dnia 02.04.2024 r.), a także na 
stronie BIP i tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gnojnik.



Strona 5 z 16

W toku postępowania w sprawie wydania niniejszej decyzji strony postępowania nie 
wniosły żadnych zastrzeżeń, uwag ani wniosków. Ponieważ w prowadzonym postępowaniu 
nie była przeprowadzana ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, nie zachodziła 
konieczność zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu, stosownie do 
zapisów art. 79 ust. 1 ustawy ooś.

Dane, na których oparto analizy zawarte w KIP są aktualne oraz spełniają przepisy prawne 
i zasady jakie obowiązują podczas sporządzania tego typu dokumentacji. KIP jednoznacznie 
wskazuje obszary wystąpienia oddziaływań związanych z etapem budowy i eksploatacji 
przedsięwzięcia oraz podaje konkretne działania minimalizujące negatywne skutki 
oddziaływania przedsięwzięcia.

Odstępując od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego 
przedsięwzięcia na środowisko uwzględniono łącznie kryteria wymienione w art. 63 ust. 
1 ustawy ooś: 

1. Rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia, z uwzględnieniem:

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, 
a także istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie,
Przedsięwzięcie polegało będzie na budowie stacji gazowej pomiarowej Uszew 

o przepustowości Q=6300 m3/h i maksymalnym ciśnieniu roboczym MOP=5,5 MPa 
i rozbiórce stacji gazowej pomiarowej. Stacja jest elementem sieci przesyłowej, tj. gazociągu 
wysokiego ciśnienia o średnicy nominalnej DN 500 relacji Łukanowice-Skawina-Zelczyna 
i zlokalizowana jest na odgałęzieniu tego gazociągu o średnicy nominalnej DN 100 
w kierunku miejscowości Tymowa. 

Nowoprojektowane gazociągi będą włączane do istniejącej sieci przesyłowej, tj. 
gazociągu wlotowego DN 100 wysokiego ciśnienia oraz gazociągu wylotowego DN 100 
wysokiego ciśnienia.

Całość przedsięwzięcia realizowana będzie na działkach o nr ewid. 608/1, 608/2, 712 oraz 
713 obręb 0005 Uszew, jednostka ew. 120205_2 Gnojnik, powiat brzeski, województwo 
małopolskie. Nie przewiduje się innych wariantów realizacji przedsięwzięcia.

Projektowana stacja gazowa pomiarowa wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą 
zostanie zlokalizowana w obrębie działki o nr ewid. 608/2. Pozostały obszar wyznaczony do 
realizacji inwestycji w ramach wyznaczonych nieruchomości, stanowi tereny przeznaczone 
do: organizacji pasa montażowego (tj. m.in. wykonania wykopów, składowania ziemi, 
organizacji tras dojazdowych, itp.), lokalizacji elementów rezerwowych stacji gazowej 
niezbędnych do utrzymania przepływu gazu na czas prowadzenia robót budowlanych 
w terenie, przeprowadzenia prac polegających na zamknięciu przepływu gazu na gazociągu 
wylotowym ze stacji gazowej w celu bezpiecznego wykonania prac przełączeniowych, 
lokalizacji zaplecza budowy, zapewnienia dostępu do terenu budowy z drogi publicznej, 
a także innych obszarów, które muszą zostać wyznaczone w decyzji o ustaleniu lokalizacji 
inwestycji towarzyszącej inwestycjom w zakresie terminalu zgodnie z zapisami ustawy 
w zakresie terminalu.

Konstrukcja oraz lokalizacja nowych urządzeń gazowych odpowiada wymaganiom 
rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie warunków 
technicznych jakim powinny odpowiadać sieci gazowe i ich usytuowanie (Dz. U. z 2013 r. poz. 
640). 



Strona 6 z 16

Zakres szczegółowy przedsięwzięcia przedstawiono w charakterystyce przedsięwzięcia 
stanowiącej załącznik do przedmiotowej decyzji.

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje 
się realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub 
których oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego 
przedsięwzięcia w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do 
skumulowania oddziaływań z planowanym przedsięwzięciem,
W obrębie planowanej inwestycji nie ma realizowanych oraz planowanych przedsięwzięć 

mogących prowadzić do skumulowania oddziaływań na środowisko.

c) różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, wody 
i powierzchni ziemi,
Istniejąca stacja gazowa pomiarowa zlokalizowana jest wśród terenów zabudowy 

mieszkaniowej jednorodzinnej oraz terenów rolniczych. Przed ogrodzeniem stacji gazowej 
znajduje się zjazd z drogi publicznej z ciągiem dojazdowym wykończonym kostką brukową, 
obok znajduje się niewielki teren porośnięty trawą. Nieruchomości o nr ewid. 608/1 oraz 712 
w części objętej wnioskiem pokryte są trawą. Ponadto na działce ewid. nr 712 znajduje się 
niewielka ilość krzewów oraz drzewek iglastych, które nie będą kolidowały z pracami 
budowlanymi. Teren działki o nr ewid. 713 objęty wnioskiem wykończony jest utwardzeniem 
z kostki brukowej. 

Projektowana stacja gazowa zostanie zabudowana w miejscu istniejącej stacji gazowej 
pomiarowej i będzie zajmowała tą samą powierzchnię terenu, dlatego masy ziemne 
powstałe podczas wykopów budowalnych zostaną w całości wykorzystane do zasypania tych 
wykopów. Nie przewiduje się pozostania nadmiaru mas ziemnych po zakończeniu 
przedsięwzięcia.

Maszyny budowlane będą składowane jedynie w specjalnie wyznaczonych do tego 
miejscach na terenie utwardzonym. Podczas prowadzenia prac budowlanych w terenie 
Wykonawca będzie zaopatrzony w materiały absorpcyjne (np. sorbenty sypkie), które będą 
w stanie wchłonąć olej lub paliwa, w przypadku ich niekontrolowanego rozlania na terenie 
budowy. 

W trakcie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia nie przewiduje się znaczącego 
wykorzystania zasobów naturalnych. W fazie realizacji inwestycji wykorzystywane będą 
typowe dla tego typu prac budowlanych materiały takie jak: kruszywo, paliwa, energia 
elektryczna oraz niewielkie ilości wody. Energia wykorzystywana będzie z istniejącego 
przyłącza elektroenergetycznego znajdującego się na obiekcie stacji gazowej. Materiały 
wykorzystywane do budowy posiadać będą dopuszczenie do stosowania w budownictwie 
oraz wymagane certyfikaty lub atesty. 

Przewiduje się dostarczenie wody na teren budowy we własnym zakresie przez 
wykonawcę prac budowlanych lub poprzez firmy specjalistyczne zajmujące się 
dostarczeniem wody (np. za pomocą beczkowozu lub w innej formie). Woda przechowywana 
będzie w specjalnie do tego przeznaczonych szczelnych zbiornikach. Szacunkowe zużycie 
wody wyniesie ok. 0,3 m3/dobę. 

W trakcie eksploatacji gazociągu nie wykorzystuje się surowców, materiałów, wody ani 
paliw.



Strona 7 z 16

d) emisji i występowania innych uciążliwości,
W czasie trwania robót budowlanych wystąpi zanieczyszczenie powietrza związane 

z pracą silników spalinowych. Do powietrza emitowane będą zanieczyszczenia z procesu 
spalania paliw oraz z procesu spawania. Prace spawalnicze i szlifierskie w terenie 
ograniczone będą do niezbędnego minimum, a większość z tych czynności wykonywana 
będzie na odpowiednio przygotowanych stanowiskach w zakładzie Wykonawcy robót 
budowlanych. Działanie takie, znacząco ogranicza wpływ prac szlifierskich i spawalniczych na 
środowisko. Stację gazową pomiarową projektuje się w sposób zapewniający zaawansowaną 
prefabrykację układów technologicznych oraz elementów konstrukcyjnych, co pozwala na 
znaczne ograniczenie czasu prowadzenia prac budowlanych w terenie. Szacuje się, iż czas 
prowadzenia prac budowlanych w terenie nie powinien przekroczyć dwóch miesięcy, przy 
czym maszyny budowlane na terenie budowy nie będą pracować w sposób ciągły, 
a samochody transportujące pracować będą wyłącznie przy dostarczaniu materiałów 
i surowców. Emisja zanieczyszczeń do powietrza będzie więc miała charakter 
krótkoterminowy, a zanieczyszczenia ulegną szybkiemu rozproszeniu. Maszyny i urządzenia 
budowlane będą znajdować się w dobrym stanie technicznym oraz spełniać normy emisji 
spalin.

Podczas normalnej eksploatacji stacji gazowej nie przewiduje się wprowadzania do 
środowiska jakichkolwiek zanieczyszczeń. Podczas prac eksploatacyjnych na obiekcie, 
wymagających upuszczenia gazu z układów technologicznych stacji gazowej, do powietrza 
będzie wpuszczana nieznaczna ilość metanu. Sytuacja taka może mieć miejsce wyłącznie 
podczas prób, regulacji i przeglądów urządzeń stacji gazowej pod stałym nadzorem 
wykwalifikowanych służb eksploatacyjnych Inwestora. Szacuje się, że awaryjne czynności 
eksploatacyjne będą ograniczone do minimum.

W trakcie realizacji przedsięwzięcia źródłem hałasu będą maszyny budowlane 
i urządzenia, jednak z uwagi na zaawansowaną prefabrykację układów technologicznych oraz 
elementów konstrukcyjnych, ich praca na terenie stacji ograniczona będzie do niezbędnego 
minimum. Najbliższe tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej znajdują się 
w odległości około 3,5 m od obszaru realizacji inwestycji. Zminimalizowanie emisji hałasu 
odbywać się będzie poprzez wykorzystywanie nowoczesnego sprzętu, jego prawidłową 
eksploatację oraz ograniczenie prędkości ruchu w rejonie budowy. Uciążliwości związane 
z etapem realizacji będą miały charakter krótkotrwały, odwracalny i ustąpią z chwilą 
zakończenia prac.

W trakcie eksploatacji stacji gazowej, z uwagi na odpowiedni dobór średnic gazociągów 
zapewniających prędkość strugi gazu poniżej wartości 20 m/s, instalacja nie będzie 
powodować emisji hałasu. Urządzeniem, które może powodować największe oddziaływanie 
akustyczne jest zawór regulacyjny. W celu zminimalizowania hałasu powodowanego przez 
zawór regulacyjny, będzie on umieszczony wewnątrz obudowy kontenerowej. Ściany 
obudowy kontenerowej wykonane zostaną z płyt warstwowych z wypełnieniem z wełny 
mineralnej, co stanowiło będzie izolator akustyczny. Z uwagi na zastosowane rozwiązania, 
nie przewiduje się negatywnego oddziaływania na klimat akustyczny dla terenów 
chronionych.

Przewiduje się dostarczanie wody na teren budowy we własnym zakresie przez 
wykonawcę prac budowlanych lub poprzez firmy specjalistyczne zajmujące się 
dostarczaniem wody (np. za pomocą beczkowozu lub w innej formie). Woda przechowywana 
będzie w specjalnie do tego przeznaczonych szczelnych zbiornikach.



Strona 8 z 16

Na etapie budowy stacji gazowej przewiduje się powstawanie ścieków socjalno-bytowych 
z przenośnych sanitariatów. Ścieki będą odbierane przez uprawnione podmioty. Szacuje się 
odbiór ścieków z częstotliwością 1-2 razy na 2 tygodnie. 

Na podstawie badań geologicznych wykonanych bezpośrednio w miejscu prowadzenia 
prac budowlanych stwierdzono okresowe sączenie wód podziemnych na poziomie 
0,6 m.p.p.t., które występowało po kilkudniowych opadach. Jeśli w trakcie prowadzenia 
wykopów budowlanych w terenie konieczne będzie ich odwodnienie, to zostanie to 
wykonane przy pomocy instalacji igłofiltrowej.

Wody opadowe z dachów obudów kontenerowych prowadzone będą do rynien, 
a następnie poprzez zabudowane w chodnikach koryta opadowe betonowe z przykryciem 
żeliwnym (licujące z powierzchnią chodnika) zostaną odprowadzone poza teren utwardzony. 
Odwodnienie chodników nastąpi poprzez powierzchniowy układ spadków poprzecznych 
i podłużnych nawierzchni utwardzonych. Wody opadowe z powierzchni chodników będą 
kierowane spadkami poprzecznymi na teren niezabudowany stacji pokryty klińcem, gdzie 
będą wchłonięte przez podłoże gruntowe. Ukształtowanie chodników na terenie stacji 
zapewni swobodny odpływ wód opadowych.

Na etapie eksploatacji nie przewiduje się zapotrzebowania na wodę i odprowadzania 
ścieków podczas eksploatacji stacji gazowej – będzie to obiekt bez stałej obsługi.

e) ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub 
katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji 
i stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu,
W czasie normalnej pracy stacji gazowej ryzyko poważnej awarii lub katastrofy naturalnej 

i budowlanej nie występuje. Eksploatacja nowego obiektu zrealizowanego wg obecnych 
rygorystycznych standardów technicznych i norm PN-EN, przy zastosowaniu materiałów 
i urządzeń o znacznie wyższych parametrach jakościowych będzie w znacznym stopniu 
bezpieczniejsza, a wpływ na środowisko naturalne poprzez wystąpienie awarii zostanie 
znacząco ograniczony. 

Szczelność projektowanych gazociągów przyłączeniowych oraz instalacji stacji gazowej 
będzie gwarantowana zastosowaniem najwyżej klasy materiałów posiadających 
odpowiednie dopuszczenia i atesty. Wszelkie elementy stosowane podczas montażu, w tym 
kształtki rurowe, kołnierze przyłączeniowe i armatura zaporowa, zostaną zamówione 
u dostawców posiadających wdrożone uznane technologie oraz decyzje uprawniające do 
wytwarzania tych elementów wydane przez właściwy organ Urzędu Dozoru Technicznego. 
Co w efekcie przekłada się na wysoki poziom bezpieczeństwa eksploatacji projektowanego 
obiektu, eliminując do minimum zagrożenie wystąpienia pożaru lub wybuchu.

Ponadto szczelność elementów przyłączeniowych gwarantowana będzie wykonaniem 
najwyżej klasy połączeń spawanych oraz zastosowaniem certyfikowanych materiałów 
przeznaczonych dla układów ciśnieniowych. Odbiory techniczne poszczególnych etapów 
inwestycji prowadzone będą zgodnie z obowiązującymi u Inwestora rygorystycznymi 
procedurami gwarantującymi zachowanie wysokich standardów, jakości i rygorów 
wykonania prac przy uwzględnieniu przeprowadzenia ciśnieniowych prób wytrzymałości 
i szczelności układów technologicznych, gwarantujących bezpieczeństwo ludzi i środowiska.

Projektowane układy rurowe stacji gazowej przed oddaniem do użytkowania zostaną 
poddane pneumatycznym próbom wytrzymałości i szczelności przy użyciu gazu obojętnego 
(np. azotu). Po pozytywnych próbach ciśnieniowych dokonany zostanie odbiór techniczny 



Strona 9 z 16

instalacji, a następnie przeprowadzone będą prace włączeniowe, po których 
nowoprojektowany obiekt zostanie włączony do istniejącej sieci gazowej. Po zweryfikowaniu 
prawidłowości działania wszystkich układów nowoprojektowanej stacji gazowej, elementy 
rezerwowe zostaną odłączone.

Stałe strefy zagrożenia wybuchem wyznaczone dla elementów projektowanej stacji 
gazowej wraz z zespołami zaporowo-upustowymi będą zawierać się w granicach ogrodzenia 
stacji gazowej, w związku z powyższym ryzyko spowodowania pożaru lub wybuchu przez 
osoby postronne jest ograniczone do minimum.

Projektowana stacja gazowa zostanie włączona do systemu telemetrii, co zapewni stały 
monitoring parametrów jej pracy oraz szybkie reagowanie w przypadku nieprawidłowości 
zgodnie z procedurami Inwestora. W systemie telemetrii monitorowane będą m.in. 
następujące parametry techniczne: ciśnienie gazu (w kilku punktach stacji), stan zabrudzenia 
wkładów filtracyjnych, temperatura w pomieszczeniu AKPiA, stan zasilania 
elektroenergetycznego, otwarcia drzwi w kontenerze, alarm i awaria systemu detekcji gazu, 
awaria gazomierzy, itp. Parametry te pozwalają na bieżącą ocenę stanu technicznego stacji 
gazowej z poziomu obsługi dyspozytorskiej. W przypadku zmiany parametrów stacji, obsługa 
dyspozytorska będzie mogła niezwłocznie ocenić przyczynę takiego stanu oraz 
zadysponować na obiekt służby techniczne w celu oceny wizualnej oraz ewentualnie służby 
ratownicze. Zespoły zaporowo-upustowe zostaną zlokalizowane w odległości nie mniejszej 
niż 5 m od obudowy kontenerowej, co pozwoli na zamknięcie przepływu gazu do obiektu bez 
konieczności zbliżania się do kontenera. W przypadku rozszczelnienia gazociągu, wybuchu 
lub pożaru obowiązuje zakaz wstępu na obiekt, a dopływ gazu do obiektu zamykany jest na 
zespołach zaporowo-upustowych znajdujących się na gazociągu przesyłowym.

Przedmiotowa inwestycja ma znaczenie lokalne, jej skala, usytuowanie oraz wielkość nie 
wpłyną więc na klimat i jego zmiany.

f) przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na 
środowisko, w przypadkach, gdy planuje się ich powstawanie,
Na etapie realizacji przedsięwzięcia mogą powstać następujące rodzaje odpadów:

 odpady zawierające siarkę (kod 05 07 02) w szacowanej ilości około 0,020 Mg,
 odpady spawalnicze (kod 12 01 13) w szacowanej ilości około 0,040 Mg,
 odpady poszlifierskie inne niż wymienione w 12 01 16 (kod 12 01 17) w szacowanej ilości 

około 0,060 Mg,
 opakowania z papieru i tektury (kod 15 01 01) w szacowanej ilości około 0,030 Mg,
 opakowania z tworzyw sztucznych (kod 15 01 02) w szacowanej ilości około 0,040 Mg,
 opakowania z metali (kod 15 01 04) w szacowanej ilości około 0,080 Mg,
 sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujęte w innych grupach), tkaniny 

do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone substancjami 
niebezpiecznymi (np. PCB) (kod 15 02 02*) w szacowanej ilości około 0,400 Mg,

 uwodnione odpady ciekłe zawierające substancje niebezpieczne (kod 16 10 01*) 
w szacowanej ilości około 0,020 Mg,

 odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów (kod 17 01 01) w szacowanej 
ilości około 2,700 Mg,

 inne niewymienione odpady (kod 17 01 82) w szacowanej ilości około 0,600 Mg,
 drewno (kod 17 02 01) w szacowanej ilości około 0,200 Mg,
 żelazo i stal (kod 17 04 05) w szacowanej ilości około 3,500 Mg,



Strona 10 z 16

 kable inne niż wymienione w 17 04 10 (kod 17 04 11) w szacowanej ilości około 0,200 
Mg,

 materiały izolacyjne inne niż wymienione w 17 06 01 i 17 06 03 (kod 17 06 04) 
w szacowanej ilości około 0,300 Mg.
Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia mogą powstać następujące rodzaje odpadów:

 odpady zawierające siarkę (kod 05 07 02) w szacowanej ilości około 0,010 Mg,
 sorbenty, materiały filtracyjne (w tym filtry olejowe nieujęte w innych grupach), tkaniny 

do wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania ochronne zanieczyszczone substancjami 
niebezpiecznymi (np. PCB) (kod 15 02 02*) w szacowanej ilości około 0,100 Mg,

 uwodnione odpady ciekłe zawierające substancje niebezpieczne (kod 16 10 01*) 
w szacowanej ilości około 0,020 Mg. 

Powstające na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia odpady będą selektywnie 
zbierane i w ramach prowadzonej w zakładzie gospodarki odpadami będą magazynowane 
w wyznaczonych miejscach, w sposób zabezpieczający środowisko przed zanieczyszczeniem, 
a następnie przekazywane uprawnionym podmiotom.

g) zagrożenia dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji,
W toku postępowania, Inspektor Sanitarny w opinii znak: NS.9022.7.5.2024 z dnia 

27.02.2024 r. stwierdził, że realizacja przedsięwzięcia nie przyczyni się do znaczącego 
oddziaływania na środowisko oraz na zdrowie i życie ludzi, pod warunkiem zastosowania 
wszystkich proponowanych w KIP rozwiązań oraz przestrzegania obowiązujących przepisów. 

W trakcie normalnej, prawidłowej eksploatacji, stacja gazowa nie będzie stwarzać 
zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi.

2. Usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, 
w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności 
samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 
przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego.
Planowana inwestycja położona jest na terenie, który objęty jest zapisami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. Przedmiotowe przedsięwzięcie dotyczy zgodnie 
z art. 59a ustawy ooś inwestycji strategicznych, a więc biorąc pod uwagę art. 80 ust. 2a ww. 
ustawy - dla inwestycji strategicznych nie stwierdza się zgodności lokalizacji przedsięwzięcia 
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.

Ogrodzony obszar projektowanej stacji zostanie zabudowany w tej samej lokalizacji co 
istniejąca stacja gazowa, dlatego nie przewiduje się zmian w zakresie wpływu inwestycji na 
zagospodarowanie terenu oraz krajobraz. Nieruchomości sąsiednie będą zajęte wyłącznie na 
czas prowadzenia robót budowlanych w terenie, a ich zagospodarowanie po zakończeniu 
inwestycji zostanie przywrócone do stanu pierwotnego. W ramach przedsięwzięcia nie 
przewiduje się wycinki drzew ani krzewów. 

Ponadto, analizując usytuowanie przedsięwzięcia pod kątem zagrożenia dla środowiska 
uwzględniono:

a) obszary wodno – błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym 
siedliska łęgowe oraz ujścia rzek,



Strona 11 z 16

Na terenie przedsięwzięcia nie stwierdzono występowania obszarów wodno – błotnych 
oraz obszarów o płytkim zaleganiu wód.  

b) obszary wybrzeży i środowisko morskie,
Inwestycja zlokalizowana zostanie poza obszarami wybrzeży i środowiskiem morskim.

c) obszary górskie lub leśne,
Planowane przedsięwzięcie nie będzie realizowane na terenie górskim, ani też leśnym.

d) obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników 
wód śródlądowych,
Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane w strefach ochronnych ujęć wód i obszarach 

ochronnych zbiorników wód śródlądowych.

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin 
i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary 
Natura 2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody,
Przedsięwzięcie planowane jest na terenie Obszaru Chronionego Krajobrazu 

Wschodniego Pogórza Wiśnickiego, który podlega ochronie na mocy Uchwały Nr XLV/693/18 
Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 29.01.2018 r. w sprawie Obszaru Chronionego 
Krajobrazu Wschodniego Pogórza Wiśnickiego (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2018 
r. poz. 1166), zmienionej Uchwałą Nr X/111/19 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 
17.06.2019 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLV/693/18 Sejmiku Województwa 
Małopolskiego z dnia 29 stycznia 2018 roku w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu 
Wschodniego Pogórza Wiśnickiego (Dz. Urz. Województwa Małopolskiego z 2019 r. poz. 
5016). Zgodnie z art. 4 ustawy w zakresie terminalu, inwestycje w zakresie terminalu oraz 
inwestycje towarzyszące są celami publicznymi w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344, ze zm.). 
Natomiast zgodnie z art. 24 ust. 2 pkt 3 ustawy o ochronie przyrody, zakazy obowiązujące na 
obszarze chronionego krajobrazu nie dotyczą realizacji inwestycji celu publicznego.

Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w odległości ok. 6,3 km od granicy obszaru Natura 
2000 Nowy Wiśnicz PLH120048. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 20 maja 2022 r. w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Nowy Wiśnicz 
(PLH120048) (Dz. U. z 2022 r. poz. 1422), przedmiotem ochrony na Obszarze są: kumak 
górski, podkowiec mały (populacja zimująca i populacja rozrodcza) i traszka karpacka. 
Zgodnie z § 3 rozporządzenia, specjalny obszar ochrony siedlisk Nowy Wiśnicz (PLH120048) 
wyznaczono w celu: 1) trwałej ochrony populacji zagrożonych wyginięciem gatunków 
zwierząt innych niż ptaki lub 2) odtworzenia właściwego stanu ochrony gatunków, o których 
mowa w pkt 1 – w stosunku do przedmiotów ochrony. 

Uchwała Nr XLI/630/17 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 25 września 2017 r. 
w sprawie ustanowienia planu ochrony dla Wiśnicko-Lipnickiego Parku Krajobrazowego 
uwzględniającego zakres planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Nowy Wiśnicz 
PLH120048 (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2017 r. poz. 6178) [dalej: PZO] określa m.in. cele działań 
ochronnych obszaru Natura 2000 Nowy Wiśnicz PLH120048. Są to: dla stanowiska letniego 
podkowca małego przede wszystkim utrzymanie stanu ochrony przedmiotów ochrony na 
poziomie właściwym (FV), utrzymanie tras przelotów i żerowisk, utrzymanie na poziomie 
właściwym (FV) parametru „perspektywy ochrony”, dla stanowiska zimowego podkowca 
małego przede wszystkim poprawę stanu ochrony przynajmniej do poziomu 



Strona 12 z 16

niezadowalającego (U1) poprzez poprawę następujących kluczowych wskaźników parametru 
siedliska gatunku – zabezpieczenie przed niepokojeniem nietoperzy oraz niezmienność 
warunków mikroklimatycznych; utrzymanie parametru „szanse zachowania gatunku na 
stanowisku zimowym na U1”, a dla kumaka górskiego i traszki karpackiej – utrzymanie na 
poziomie właściwym FV parametrów: „siedlisko gatunku” i „szanse zachowania gatunku”. 
PZO wskazuje ponadto najistotniejsze istniejące i/lub potencjalne zagrożenia 
zidentyfikowane dla zachowania właściwego stanu ochrony gatunków zwierząt i ich siedlisk 
będących przedmiotami ochrony. Są to: drapieżnictwo, lokalizacja dróg na trasach 
przelotów, prace remontowe dachów i strychów prowadzone w okresie rozrodu nietoperzy 
tj. od 15 kwietnia do 15 września, stosowanie toksycznych środków konserwacji drewna, 
uszczelnianie strychów (likwidacja wlotów dla nietoperzy), brak bezpiecznego wylotu 
(wycinka lub nadmierne przycinanie drzew w bezpośrednim otoczeniu kolonii, instalowanie 
intensywnego zewnętrznego oświetlenia budynków), płoszenie nietoperzy w miejscach 
schronienia, instalacja na budynkach stacji bazowych (BTS), systemów łączności 
bezprzewodowej, utrata tras migracji na żerowisko (niszczenie liniowych elementów 
krajobrazu), zubożenie bazy pokarmowej na skutek stosowania środków owadobójczych, 
utrata żerowiska (fragmentacja obszarów leśnych). Dla kumaka górskiego i traszki karpackiej 
największe zagrożenie stanowią niszczenie i likwidacja siedlisk, w tym obniżenie poziomu 
wód gruntowych skutkujące utratą potencjalnych miejsc rozrodu. 

Z uwagi na powyższe, a także ze względu na lokalizację, zakres oraz charakter 
planowanego przedsięwzięcia uznano, że nie będzie ono negatywnie oddziaływać na obszar 
Natura 2000 Nowy Wiśnicz PLH120048 w odniesieniu do gatunków zwierząt, dla ochrony 
których został wyznaczony, nie wpłynie też negatywnie na stabilność i stan zachowania tego 
Obszaru. Przedsięwzięcie nie obejmuje działań zidentyfikowanych jako zagrożenia dla 
zachowania właściwego stanu ochrony gatunków zwierząt i ich siedlisk, będących 
przedmiotem ochrony obszaru Natura 2000 Nowy Wiśnicz PLH120048. Realizacja 
przedmiotowej inwestycji nie wpłynie na realizację celów ochrony Obszaru, nie utrudni ani 
nie uniemożliwi osiągnięcia wskazanych w PZO celów działań ochronnych, nie pogorszy 
integralności obszaru Natura 2000 Nowy Wiśnicz PLH120048 i nie wpłynie negatywnie na 
jego powiązania z innymi obszarami sieci Natura 2000.

Na terenie projektowanych robót nie wykazano występowania roślin chronionych na 
podstawie rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. w sprawie 
ochrony gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r. poz. 1409) ani występowania grzybów 
wymienionych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 9 października 2014 r. 
w sprawie ochrony gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r. poz. 1408), nie wskazano też miejsc 
rozrodu i stałego przebywania zwierząt objętych ochroną gatunkową na podstawie 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony 
gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 2380). Należy jednak zaznaczyć, że decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach nie zezwala na wykonywanie czynności zakazanych 
w stosunku do gatunków chronionych. W przypadku konieczności wykonania czynności 
zakazanych w stosunku do gatunków objętych ochroną, przed przystąpieniem do prac 
mogących spowodować naruszenie tych zakazów należy uzyskać stosowne 
decyzje/zezwolenia na odstępstwa od zakazów z zakresu ochrony gatunkowej, określone 
w ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

Przez obszar planowanego przedsięwzięcia nie przebiegają korytarze migracyjne zwierząt  
o znaczeniu regionalnym lub krajowym.



Strona 13 z 16

f) obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 
prawdopodobieństwo ich przekroczenia,

Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach, na których zostały przekroczone 
standardy jakości środowiska.

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne,
Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe lub archeologiczne.

h) gęstość zaludnienia,
Według danych GUS (stan na dzień 31.12.2019 r.) gęstość zaludnienia na terenie gminy 

Gnojnik wynosi 146 osoby/km2. W obszarze znajdującym się w odległości 100 m od granic 
terenu, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, znajduje się około 9 budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych.

i) obszary przylegające do jezior,
Przedsięwzięcie nie jest realizowane na obszarach przylegających do jezior.

j) uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej,
Przedsięwzięcie nie będzie realizowane na terenie uzdrowiska i obszarze ochrony 

uzdrowiskowej. 

k) wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe,
Zgodnie z Planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły wyznaczonym 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu 
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300), planowane 
przedsięwzięcie zlokalizowane jest w zlewni jednolitych części wód powierzchniowych JCWP 
Uszwica do Niedźwiedzia, o kodzie RW2000072139659. Jest to naturalna część wód (NAT), 
dla której wyznaczono cel środowiskowy: dobry stan ekologiczny i dobry stan chemiczny. 
Ocena stanu danej JCWP wykazała, iż jest ona w słabym stanie ekologicznym. Wskaźnikami 
determinującymi potencjał ekologiczny są BZT5, OWO, przewodność, azot ogólny, azot 
amonowy, azot azotanowy, fosfor ogólny, fitobentos, makrobezkręgowce. Dana JCWP 
posiada stan chemiczny poniżej dobrego. Jest to JCWP w złym stanie ogólnym, zagrożona 
nieosiągnięciem celów środowiskowych. Dla danej JCWP przewidziano odstępstwo od 
osiągnięcia celów środowiskowych w trybie art. 4 ust. 4 RDW (odroczenia w czasie terminu 
osiągnięcia celów środowiskowych, tj. do odstępstwa czasowego do 2027 r.); odstępstwo 
polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych jest związane z tym, że 
nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: azot 
azotanowy, fosfor ogólny, BZT5, azot ogólny, azot amonowy, OWO, przewodność 
elektrolityczna właściwa w 20°C; MMI, IO; bromowane difenyloetery(b), heptachlor(b). Jest 
to spowodowane warunkami naturalnymi, a w odniesieniu do substancji priorytetowych 
wprowadzonych dyrektywą 2013/39/UE – brakiem możliwości technicznych (w tym: 
niewystarczającymi danymi na temat źródeł zanieczyszczenia) i nieproporcjonalnością 
kosztów. Warunkiem odstępstwa jest pełne i terminowe wdrożenie programu działań.

Planowane przedsięwzięcie znajduje się na terenie jednolitej części wód podziemnych 
JCWPd o kodzie: GW2000149. Posiada wyznaczony cel środowiskowy: dobry stan ilościowy 
i dobry stan chemiczny. Jest to JCWPd w dobrym stanie ilościowym i dobrym stanie 
chemicznym, niezagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych.



Strona 14 z 16

Dyrektor Zarządu Zlewni w opinii znak: KR.ZZŚ.4901.37.2024.1.KM z dnia 28.03.2024 r. 
wskazał, że przedsięwzięcie znajduje się poza obszarem głównych zbiorników wód 
podziemnych, poza terenami ochrony pośredniej stref ochronnych ujęć wody oraz poza 
obszarami szczególnego zagrożenia powodzią. 

W wyniku analizy przedłożonych dokumentów, w tym opinii Dyrektora Zarządu Zlewni 
oraz z uwagi na rodzaj, charakterystykę i lokalizację planowanej inwestycji, nie przewiduje 
się negatywnego wpływu tego przedsięwzięcia na możliwość osiągnięcia celów 
środowiskowych dla jednolitych części wód powierzchniowych, jednolitych części wód 
podziemnych oraz obszarów chronionych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 
ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, ze zm.).

3. Rodzaj i skalę możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do uwarunkowań 
wymienionych w pkt 1 i 2 niniejszego uzasadnienia, wynikające z:

a) zasięgu oddziaływania – obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą 
przedsięwzięcie może oddziaływać,
Zasięg oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko na etapie jego realizacji ograniczać 

się będzie do miejsca prowadzenia robót związanych z budową stacji gazowej pomiarowej. 
Uciążliwości związane z etapem realizacji będą miały charakter krótkotrwały, odwracalny 
i ustąpią z chwilą zakończenia prac. W celu ograniczenia uciążliwości związanych z fazą 
budowy, roboty budowlane będą prowadzone w porze dnia. 

W obszarze znajdującym się w odległości 100 m od granic terenu, na którym będzie 
realizowane przedsięwzięcie znajduje się około 9 budynków mieszkalnych jednorodzinnych.

b) transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 
przyrodnicze,
Lokalizacja przedsięwzięcia wyklucza jakiekolwiek oddziaływania transgraniczne – z uwagi 

na swój charakter oraz znaczną odległość od granic Państwa.

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 
obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu 
rozpoczęcia oddziaływania, 
Oddziaływania na etapie realizacji przedsięwzięcia ograniczają się do miejsca i czasu 

prowadzenia robót - mają więc znikomy wpływ na środowisko. Planowane przedsięwzięcie 
nie będzie miało wpływu na obciążenie istniejącej infrastruktury technicznej. Eksploatacja 
projektowanego obiektu nie będzie powodować ponadnormatywnych oddziaływań na 
środowisko.

d) prawdopodobieństwa oddziaływania,
Oddziaływania na etapie realizacji przedsięwzięcia ograniczać się będą do miejsca i czasu 

prowadzenia robót. Na etapie realizacji przedsięwzięcia, podczas normalnej eksploatacji 
stacji gazowej nie przewiduje się wprowadzania do środowiska jakichkolwiek zanieczyszczeń.  

e) czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania, 
Oddziaływania występujące na etapie realizacji przedsięwzięcia związanie będą z pracą 

maszyn budowlanych i środków transportu. Ze względu na niewielki zakres inwestycji, czas 
występowania oddziaływania będzie stosunkowo krótki i ustąpi z chwilą zakończenia prac.



Strona 15 z 16

Eksploatacja stacji gazowej pomiarowej nie będzie powodować ponadnormatywnych 
oddziaływań na środowisko.

f) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 
realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 
oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia - 
w zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań 
z planowanym przedsięwzięciem,

Nie stwierdzono powiązań planowanej inwestycji z innymi przedsięwzięciami. 
Projektowana inwestycja nie będzie powodowała kumulowania oddziaływań.

g) możliwości ograniczenia oddziaływania, 
Zastosowanie rozwiązań chroniących środowisko, takich jak: wykonywanie prac w porze 

dziennej, stosowanie sprawnego sprzętu mechanicznego, selektywne magazynowanie 
odpadów i ich wywożenie z placu budowy i przekazywanie podmiotom posiadającym 
stosowne zezwolenia – do odzysku lub unieszkodliwiania sprawi, że oddziaływanie 
przedsięwzięcia na środowisko będzie miało charakter krótkotrwały, przejściowy o zasięgu 
lokalnym i równocześnie ograniczy możliwość negatywnego oddziaływania na środowisko.

Nowoprojektowana stacja gazowa będzie spełniać aktualne, rygorystyczne normy, a tym 
samym będzie znacznie bezpieczniejsza, bardziej przyjazna dla środowiska, a jej potencjalnie 
oddziaływanie na środowisko znacznie ograniczone.

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie wymaga obligatoryjnie obowiązku przeprowadzenia 
oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, gdyż nie ma potrzeby wyznaczania 
obszaru ograniczonego użytkowania, zgodnie z art. 63 ust. 3 ustawy ooś.

Dokonana analiza materiałów przedłożonych do wniosku o wydanie decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia wykazała, iż 
większość uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś nie wystąpi w stosunku do 
przedmiotowej inwestycji, a pozostałe będą miały znikomy wpływ.

W związku z powyższym oraz uwzględniając uzyskaną opinię organu właściwego 
w sprawie zgód wodnoprawnych oraz treść opinii organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
uznano, iż planowane przedsięwzięcie nie będzie w znaczący sposób oddziaływać na 
środowisko, wobec czego nie ma konieczności przeprowadzania oceny oddziaływania na 
środowisko.

Zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy ooś, charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do 
niniejszej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji.

POUCZENIE
Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska (Al. Jerozolimskie 136, 02-305 Warszawa). Odwołanie wnosi się za 
pośrednictwem Wydziału Spraw Terenowych w Tarnowie Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Krakowie (al. Solidarności 5-9, 33-100 Tarnów), w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia decyzji (art. 127 § 1 i 2 k.p.a. oraz art. 129 § 1 i 2 k.p.a.).



Strona 16 z 16

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 
wniesienia odwołania, składając stosowne oświadczenie organowi, który decyzję wydał, nie 
później niż w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji (art. 127a § 1 k.p.a.).

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się 
ostateczna i prawomocna (art. 127a § 2 k.p.a.). Skutkiem zrzeczenia się odwołania jest 
niemożność zaskarżenia decyzji do organu odwoławczego i wniesienia skargi do sądu 
administracyjnego.

Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest 
zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do 
wniesienia odwołania (art. 130 § 4 k.p.a.).

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Krakowie

mgr inż. Magdalena Budzyn
Naczelnik Wydziału

Spraw Terenowych w Tarnowie
/podpis elektroniczny/

Pobrano opłatę skarbową – za wydanie decyzji oraz za pełnomocnictwa, zgodnie z ustawą z dnia 
16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111).

Otrzymują:
1. Pan Michał Wiśniowicz - Pełnomocnik Inwestora,
2. Strony postępowania i społeczeństwo zawiadamiane w trybie art. 49 kpa poprzez 

zamieszczenie zawiadomienia na: 
- tablicy ogłoszeń Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie Wydział Spraw 

Terenowych w Tarnowie,
- stronie internetowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie 

https://www.gov.pl/web/rdos-krakow/obwieszczenia-i-zawiadomienia,
- w Biuletynie Informacji Publicznej UG Gnojnik / publiczne ogłoszenie w sposób 

zwyczajowo przyjęty w danej miejscowości
3. ST-I. – aa.
Do wiadomości:
1.  Dyrektor Zarządu Zlewni w Krakowie Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, ul. 

Morawskiego 5, 30-102 Kraków (wysyłka przez ePUAP),
2. Małopolski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, ul. Prądnicka 76, 31-202 Kraków 

(wysyłka przez ePUAP),
3. Ministerstwo Infrastruktury, ul. Chałubińskiego 4/6, 00-928 Warszawa (wysyłka przez 

ePUAP).

https://www.gov.pl/web/rdos-krakow/obwieszczenia-i-zawiadomienia

